^ Signum manus rainerii filii rainerii, testis. ^ Signum manus iohannis francisci

testis, filii ram baldi. J» Ego petrus notarius compleui et absoluj.

dccccv.

Documento 875. "TT N NOMINE DoMiNi Dei Salvatoris NOSTRI Ihesu Christi. Ab incamatione eius

An. 1059.
I

anno millesimo Iviiij." Mense iulii, per indictionem xij. Constat me albericum

wo%onì 111 Mo'n' 1 ^1^^^"^^ gualabruui, a praesenti die considerantem dei omnipotentis misericor-

inT^rrit^sS^^^^^ -*-diam, ct ppo redemptione et absolutione animae meae et dilectorum parentum
meorum, ut in die Illa adueniente futuri iudicii misericordiam a domino deo

recipere mereamur, propterea do, dono, cedo, trado et largior, simulque offero in

uenerabili monasterio sanctae dei genitricis semperque uirginis Mariae dominae
noslrae, posilo in comitatu sabinensi, iuxta montem in acutiano, et uobis, domne
Berarde humilis abba de suprascripto monasterio. Hoc est res meas quas habeo

in comitatu sabinensi in uocabulo quod dicitur terranianus, sicuti michi pertinent

uel pertinere debent, siue ex parte paterna siue materna uel ex meo acquisito

siue per qualecumque ingenium, quod est inter affines: A primo latere uia publica

quae dicitur crucetum, et per ipsam uiam uenientem in limitem, et per ipsum

limitem uenientem in rigaginem, et per ipsum rigaginem uenientem in calentinum,

Ab alio latere rigagines, et per ipsas rigagines uenientes in riuum tortum, et per

ipsum riuum uenientem in praedictum calentinum. Infra omnes ipsos fines con-

cedo et trado in suprascripto monasterio meam portionem totam in integrum.

Insuper concedo et trado alias meas res, habentes fines: A primo latere uia

• quae uadit a riuo de nocre, per ipsam uiam uenientes in puzum de gabiniano,

et uenientes in terram haeredis benedicti de bonicta, per ipsas res uenientes in

rigaginem, recte uenientes in riuum de scarnatorio. Ab alio latere uia publica,

per ipsam uiam uenientes in riuum calentinum, et uenientes in praedictum riuum

de nocre. Hoc est infra ipsos fines et uocabula quae dicuntur ruianum et tri-

casium. Insuper concedo et trado alias res in uocabulo quod dicitur agutianellum,

et in uocabulo qnod dicitur limisianum, et in uocabulo quod dicitur turanum, omnes

ipsas res inter affines: A capite montem, A pede flumen, Ab uno latere riuum

cancaelli, Ab alio latere suprascriptum riuum calentinum. Infra omnes ipsos

fines concedo et trado in suprascripto monasterio omnes meas res in integrum,

quantaecumque michi pertinent uel pertinere debent, siue a parte paterna siue

materna siue ex meo acquisito. Exceptamus ipsam clausuram de uinea curn

terra uacua in pede, quam non dedi. Et exceptamus ipsam terram unde feci

cartam meis germanis fratribus in ipso casale de limisiano. Nam omnes alias

res concedo in suprascripto monasterio, sicuti superius scriptum est, cum casis,

uineis, terris, pomis et arboribus suis, et cum introitibus et exitibus suis, et omnia

in omnibus infra se uel super se habentia in integrum in omni uaera decessione.

Ita sane ut ab hac die habeatis, teneatis et possideatis in suprascripto monasterio

in perpetuum. In iure dominioque uestro uendicetis ac defendatis. Et neque

a me suprascripto datore ncque ab uUis meis haeredibus, uobis, suprascripti, et

in suprascripto monasterio aliquando contradicantur. Sed quicquid de eis a

praesenti die facere uolueritis, et uendendi donandi commutandi, in omnibus

habeatis potestatem et plaenissimam largitatem. Et si insurgens ego suprascriptus

dator aut aliquis de haeredibus meis, contra uos uel suprascriptum monasterium

ab hac die quoquo tempore causare uel contendere uolucrimus, tam per nos
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quam per a nobis suppositam ucl admissam pcrsonnm, siuc per qualccumqiic

ingcniuni, et contra omnem hominem delcnderc non potuerimus aut nolucrimus»

tunc suscipiamus iudicium dei sine misericordia, el habeanius anathema a cccxviij."

patribus qui in nicea concilium sanctum lecerunt, et in scripturis testimonium rcd-

diderunt. Insupcr obligo me cum meis hacrcdibus componere omnes ipsas su-

prascriptas res in suprascriptis uocabulis, in ferquido et consimili loco per cartam

concessionis in duplum. Kt carta ista concessionis semper habeat stabilitatem.

Actum in sabinis feliciter. ^ Signum manus suprascripti alberici qui cartam

istam fieri rogauit et testes. ^ Petrus de allo, tcstis. ^ Iknedictus de boni,

testis. ^ Dono filius iohannis, testis. «J»
Farulfus filius liotonis, testis. «J» Ego

iohannes iudex compleui et lìniuj.

dccccvj

.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. ANno ab incarnationc

eius millesimo Iviij." In mense augusti, per indictionem xj. Temporibus
domni bcncdicti sanctissimi x papae residentis in sacratissima sede beati

petri apostoli, et domni iohannis aepiscopi sanctae sedis aepiscopij sabinensis,

et domni iohannis filii ottonis. BReue refutationis atque recordationis seu et

obligationis factum, quomodo uenit berardus filius tebaldi iuxta fluuium qui di-

citur tyberis, ad portum qui nominatur pctra periura, ante pracseniiam domni
benedicti prioris, et domni bernardi et domni iohannis de tarano, et domni mauri,

et aliorum honorum hominum qui sunt subscripti testes, et refutauit totam in

integrum suam sortem de terris, uineis, aquis, aquimolis, molis uel molendinis,

quantam tenet infra riuulum qui nominatur calentinus et fluuium currensem.

Et ipsam terram et uineam quas detinet in uocabulo quod nominatur caput aquae,

omnia in omnibus, sicuti superius legitur, refutauit in monasterio sanctae dei

genitricis semperque uirginis Mariae, et in persona domni Berardi uiri uenera-

bilis abbatis et succcssorum eius, cum casis, uineis, pomis et arboribus suis,

et omnia in omnibus infra se et super se habentia, cum terris, uineis, aquis,

aquimolis, molendinis et aecclesiis, quanta ad suam sortem tenebat de supra-

scripto monasterio, in omni loco, et nullam rcseruationem fecit nec sibi nec suis

haeredibus. Et obligauit se suprascriptus berardus cum suis haeredibus ut si

ab illa bora in antea litigare uel remouere uoluerit, aut per se aut per uUam
submissam personam ipsam refutationera et hoc breue disrumpere uel frangere

praesumpserit, compositor fiat de argento bono et optimo librarum centum, et

post poenam absolutam hoc breue semper habeat stabilitatem. «J» Signum manus
suprascripti berardi qui hoc breue refutationis fieri rogauit et testes. ^ Signum
manus loterii filii loterii, testis. <J» Signum manus guittonis de sicco, testis. ^ Si-

gnum manus senioricti filii senioricti, testis. ^ Signum manus amato de arduino,

testis. «J» Signum manus cencij de pipino, testis. Signum manus benedicti

Documento S^i'i.

An. 103H.

licraldo di Tebaldo
viene ad portum qui
nominatur fctra per-
iura presso il Tevere
e quivi in prcscnia di

Benedetto priore rcfnta

al Monastero alcuni

beni.

de grimaldo praesbitcro. «J» Signum manus sarraceni de tcbaldo, testis.

pctrus notarius compleui et absolui.
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dccccvij,

Documento 877.

An. io4g (i).

Lettera della con-
gregazione farfense al

pontefice Leone IX
chiedente la conferma
degli antichi diritti e

privilegi goduti dal
Monastero.

A EPISTOLA Congregationis huius ad Domnum Papam Lconcm. Summo
pontifici et uniuersali papae Domino suo Leoni, Admodum spirituali

theoriae inherenti, Humilis congregatio in coenobio sanctae dei genitricis

perpetuaeque uirginis Mariae deo militantium. Quicquid exigui semi
summo domino. Liqueat summae clementiae uestrae, sanctae aecclesiae princeps,

quoniam assidue nostra fraternitas gratanter deo refert gratias, qui ab occiduis

partibus uestram nobis contulit sollertiam, quo scilicet aecclesiastica adhuc uigent